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Annotatsiya:  Mazkur mavzuda nomoddiy aktivlarni hisob obyekti sifatida tasniflash va tavsiflashning nazariy-uslubiy asoslari yoritilib, ularni buxgalteriya hisobida tan 

olish, baholash, amortizatsiya qilish hamda moliyaviy hisobotlarda aks ettirish jarayonlarini takomillashtirish masalalari tadqiq etilgan. Nomoddiy aktivlar tarkibiga 

patentlar, litsenziyalar, dasturiy ta’minot, mualliflik huquqlari, savdo belgilari, gudvill va boshqa intellektual mulk obyektlari kiritilib, ularning iqtisodiy mazmuni, 

korxona qiymatini shakllantirishdagi o‘rni va kelgusida iqtisodiy naf keltirish xususiyatlari asoslab berilgan. 

Kalit so‘zlar: nomoddiy aktivlar, hisob obyekti, tasniflash, tavsiflash, intellektual mulk, patent, litsenziya, dasturiy ta’minot, amortizatsiya, moliyaviy hisobot. 

Abstract:  This topic covers the theoretical and methodological foundations of the classification and description of intangible assets as accounting objects, and examines 

the issues of improving the processes of their recognition, valuation, amortization and reflection in financial statements.  Intangible assets include patents, licenses, 

software, copyrights, trademarks, goodwill and other intellectual property objects, and their economic content, role in the formation of the value of the enterprise 

and the characteristics of bringing economic benefits in the future are substantiated. 

Keywords: intangible assets, accounting object, classification, description, intellectual property, patent, license, software, amortization, financial reporting. 

Абстрактный: Данная работа охватывает теоретические и методологические основы классификации и описания нематериальных активов как объектов учета, 

а также рассматривает вопросы совершенствования процессов их признания, оценки, амортизации и отражения в финансовой отчетнос ти. К 

нематериальным активам относятся патенты, лицензии, программное обеспечение, авторские права, товарные знаки, деловая репутация и другие объекты 

интеллектуальной собственности, а также обосновывается их экономическое содержание, роль в формировании стоимости предприятия и особенности 

получения экономической выгоды в будущем. 

Ключевые слова:  нематериальные активы, объект учета, классификация, описание, интеллектуальная собственность, патент, лицензия, программное 

обеспечение, амортизация, финансовая отчетность. 

 

Kirish (Введение/Introduction).  

Bugungi kunda jahon iqtisodiyotida raqamli texnologiyalar, 

innovatsion faoliyat va intellektual kapitalning rivojlanishi natijasida 

nomoddiy aktivlarning korxonalar qiymatini shakllantirishdagi ulushi 
keskin ortib bormoqda. Dasturiy ta’minotlar, patentlar, litsenziyalar, 

savdo belgilari, mualliflik huquqlari hamda brend qiymati kabi nomoddiy 

aktivlar korxonalarning raqobatbardoshligini ta’minlovchi asosiy 
omillardan biriga aylangan. Shu sababli ushbu aktivlarni xalqaro 

standartlar asosida to‘g‘ri tan olish, baholash va moliyaviy hisobotlarda 

haqqoniy aks ettirish masalasi zamonaviy buxgalteriya hisobi tizimining 
eng dolzarb yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Ayniqsa, 38-son MHXS 

talablari asosida nomoddiy aktivlarni dastlabki va keyingi baholash, 

amortizatsiya qilish hamda qadrsizlanishini aniqlash investorlar va 
kreditorlar uchun ishonchli moliyaviy axborot shakllantirishda muhim 

ahamiyat kasb etadi. 
Mamlakatimizda iqtisodiyotni modernizatsiya qilish, xalqaro 

moliyaviy hisobot standartlariga bosqichma-bosqich o‘tish hamda xorijiy 

investitsiyalarni jalb etish jarayonlari korxonalarda nomoddiy aktivlar 
hisobini takomillashtirish zaruratini kuchaytirmoqda. Amaliyotda esa 

ayrim korxonalarda nomoddiy aktivlarni tan olish mezonlarini noto‘g‘ri 

qo‘llash, ularning boshlang‘ich qiymatini aniqlashdagi kamchiliklar, 
amortizatsiya siyosatini noto‘g‘ri shakllantirish va qadrsizlanish testlarini 

o‘tkazmaslik holatlari uchrab turadi. Natijada moliyaviy hisobotlarda 

aktivlar qiymati sun’iy ravishda oshib yoki kamayib ko‘rsatilishi 
mumkin. Bu esa korxonaning moliyaviy barqarorligi va investitsion 

jozibadorligiga salbiy ta’sir ko‘rsatadi. Shu jihatdan nomoddiy aktivlar 

hisobini xalqaro standartlar asosida tashkil etish va ularning auditini 

samarali amalga oshirish ilmiy hamda amaliy jihatdan dolzarb 
hisoblanadi. 

Bundan tashqari, nomoddiy aktivlar auditini xalqaro audit 
standartlari asosida tashkil etish moliyaviy hisobotlarning ishonchliligini 

ta’minlashda muhim vosita hisoblanadi. Auditorlik tekshiruvlari 

jarayonida nomoddiy aktivlarning mavjudligi, ularga egalik huquqi, 
baholashning asoslanganligi hamda amortizatsiya hisob-kitoblarining 

to‘g‘riligi tekshiriladi. Ayniqsa, raqamli iqtisodiyot sharoitida sun’iy 

intellekt, elektron platformalar, dasturiy mahsulotlar va IT xizmatlar bilan 
bog‘liq nomoddiy aktivlarning ulushi ortib borayotgani ularning hisob va 

audit metodologiyasini yanada takomillashtirishni talab qilmoqda. Shu 

bois “Xalqaro standartlar asosida nomoddiy aktivlar hisobi va auditi” 
mavzusini ilmiy tadqiq etish korxonalarda moliyaviy boshqaruv 

samaradorligini oshirish, moliyaviy hisobotlar shaffofligini ta’minlash 

hamda xalqaro investitsion muhitga integratsiyalashuvni kuchaytirishda 
muhim ahamiyatga ega. 

Mavzuga oid adabiyotlar tahlili (Обзор литературы/Literature 

review).  

Nomoddiy aktivlarni hisob obyekti sifatida tasniflash va tavsiflash 

masalasi ilmiy adabiyotlarda turli yondashuvlar asosida talqin qilinadi. 

Jumladan, IAS 38 standartida nomoddiy aktivlar jismoniy shaklga ega 
bo‘lmagan, identifikatsiyalanadigan va kelgusida iqtisodiy naf 

keltiruvchi aktiv sifatida baholanadi [1]. O‘zbekiston Respublikasining 7-

son BHMSida esa nomoddiy aktivlarni tan olish, dastlabki baholash, 
amortizatsiya qilish va hisobdan chiqarish tartiblari milliy hisob tizimi 

nuqtai nazaridan belgilangan [2]. A. Karimov nomoddiy aktivlarni 

korxonaning innovatsion salohiyati va raqobatbardoshligini oshiruvchi 
muhim iqtisodiy resurs sifatida tavsiflaydi [3]. R. Do‘stmurodov 

nomoddiy aktivlar auditida ularning mavjudligi, huquqiy 
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rasmiylashtirilishi va baholanishi bo‘yicha auditorlik dalillarini to‘plash 

zarurligini asoslaydi [4]. M. Tulaxo‘jayeva nomoddiy aktivlar hisobini 

moliyaviy hisobot shaffofligini ta’minlovchi muhim yo‘nalish sifatida 
ko‘rsatadi [5]. D. Kieso, J. Weygandt va T. Warfield nomoddiy aktivlarni 

patent, mualliflik huquqi, savdo belgisi, franchayzing va gudvill kabi 

turlarga ajratib, ularni foydali xizmat muddati bo‘yicha tasniflashni taklif 
etadi [6]. B. Needles va M. Powers nomoddiy aktivlarni korxona 

qiymatini shakllantiruvchi uzoq muddatli aktivlar tarkibida baholab, 

ularning amortizatsiya siyosatiga alohida e’tibor qaratadi [7]. E. 
Hendriksen va M. Van Breda nomoddiy aktivlarning nazariy mohiyatini 

aktivlar konsepsiyasi bilan bog‘lab, ularni kelgusidagi iqtisodiy 

manfaatlar manbai sifatida izohlaydi [8]. V. Palij nomoddiy aktivlar 
hisobida huquqiy egalik, baholash ishonchliligi va hujjatlashtirish 

masalalarini muhim metodologik shart sifatida ta’kidlaydi [9]. Ya. 

Sokolov esa nomoddiy aktivlarni buxgalteriya hisobining murakkab 
obyektlari qatoriga kiritib, ularni tan olishda iqtisodiy mazmun va 

huquqiy shakl uyg‘unligini ta’minlash zarurligini asoslaydi [10].  

Tahlil va natijalarlar (Анализ и результаты/Analysis and 

rezults).  

Xalqaro moliyaviy hisobot standartlari, xususan International 

Financial Reporting Standards (IFRS) hamda milliy buxgalteriya hisobi 

standartlarida nomoddiy aktivlarni tan olish, baholash va amortizatsiya 

qilishning aniq mezonlari belgilangan. Mazkur standartlarga ko‘ra, 

nomoddiy aktivlar identifikatsiyalanadigan, nazorat qilinadigan va 
kelgusida iqtisodiy manfaat keltirishi kutilayotgan aktivlar sifatida e’tirof 

etiladi. Amaliyotda esa ayrim nomoddiy aktivlarni moddiy aktivlardan 

farqlash, ularning dastlabki qiymatini aniqlash, foydali xizmat muddati 
hamda amortizatsiya usullarini belgilashda turli muammolar yuzaga 

kelmoqda. Shundan kelib chiqib, nomoddiy aktivlarni hisob obyekti 

sifatidagi tasnifi va tavsifini ilmiy jihatdan chuqur o‘rganish, ularning 
iqtisodiy mazmunini ochib berish hamda xalqaro standartlar asosida 

takomillashtirilgan hisob mexanizmlarini ishlab chiqish bugungi kunda 

dolzarb ilmiy-amaliy masalalardan biri hisoblanadi. 
Rasm ma’lumotlariga ko‘ra, 1996–2024-yillar davomida dunyo 

korporatsiyalarining nomoddiy aktivlari qiymati izchil o‘sib, 2024-yilda 

tarixiy maksimum — 80 trillion AQSH dollariga yetgan. Ushbu o‘sish 
ilmiy-tadqiqot va tajriba-konstruktorlik ishlari (R&D), intellektual mulk, 

brendlar, dasturiy ta’minot, ma’lumotlar bazalari, tashkiliy aktivlar 

hamda inson kapitalining zamonaviy iqtisodiyotdagi ahamiyati ortib 
borayotganini ko‘rsatadi. Ayniqsa, sun’iy intellekt (AI), raqamli 

texnologiyalar va innovatsion platformalarning rivojlanishi korporativ 

qiymat tarkibida nomoddiy aktivlar ulushining keskin oshishiga sabab 

bo‘lmoqda. Tadqiqot natijalariga ko‘ra, AQSH nomoddiy aktivlarga eng 

boy iqtisodiyot sifatida yetakchilik qilib, yirik kompaniyalar korporativ 
qiymatining qariyb 90 foizi aynan nomoddiy aktivlar hissasiga to‘g‘ri 

keladi. 

 
1.1-rasm. Dunyo korporatsiyalarining nomoddiy aktivlari 

qiymati (trln AQSH dollari)1 

Shu bilan birga, Hindiston, Indoneziya va Braziliya kabi 
rivojlanayotgan davlatlarda ham nomoddiy aktivlar intensivligi tez 

sur’atlarda o‘sib borayotgani kuzatilmoqda. Grafikdagi ayrim pasayishlar 

global moliyaviy inqirozlar va fond bozori tebranishlari bilan izohlansa-
da, umumiy tendensiya korporativ qiymat yaratishda nomoddiy aktivlar 

asosiy strategik omilga aylanayotganini tasdiqlaydi. 

Jadval ma’lumotlari shuni ko‘rsatadiki, rivojlangan davlatlarda 
korporativ qiymatning asosiy qismi aynan nomoddiy aktivlar hissasiga 

to‘g‘ri kelmoqda. Ayniqsa, Amerika Qo‘shma Shtatlarida top-10 

kompaniyalar korporativ qiymatining 90 foizi nomoddiy aktivlardan 
tashkil topgani innovatsiyalar, texnologiyalar, intellektual mulk va brend 

kapitalining iqtisodiy o‘sishdagi hal qiluvchi rolini tasdiqlaydi. Apple 

Inc. kompaniyasining yetakchilik qilishi uning dasturiy ekotizimi, 

                                                                        
1 Muallif ishlanmasi 
2 muallif ishlanmasi 

patentlari, brendi va sun’iy intellektga asoslangan texnologik yechimlari 

bilan izohlanadi. Irlandiya, Daniya va Niderlandiyada ham yuqori 

ko‘rsatkichlarning kuzatilishi ushbu davlatlarda yuqori texnologiyalar, 
farmatsevtika va raqamli sanoat tarmoqlari rivojlanganini anglatadi. 

Masalan, Novo Nordisk va ASML kabi kompaniyalar ilmiy-tadqiqot 

ishlari hamda innovatsion texnologiyalar orqali katta nomoddiy qiymat 
yaratmoqda. Jadvaldan yana bir muhim jihat shundaki, rivojlanayotgan 

iqtisodiyotlar orasida Hindiston va Indoneziya ham yuqori o‘rinlarni 

egallagan. Bu holat ushbu davlatlarda raqamli iqtisodiyot, 
telekommunikatsiya, energetika va texnologik xizmatlar jadal 

rivojlanayotganini ko‘rsatadi.  

1.1-jadval 

Nomoddiy aktivlar intensivligi eng yuqori bo‘lgan iqtisodiyotlar va 

ularning nomoddiy aktivlarga eng boy kompaniyalari2 

Reyting Iqtisodiyot 

Top-10 

kompaniyalarda 

nomoddiy aktivlar 

intensivligi, % 

Nomoddiy 

aktivlarga 

eng boy 

kompaniya 

(AQSH 

dollarida) 

1 

Amerika 

Qo‘shma 
Shtatlari 

90 Apple Inc. 

2 Irlandiya 88 Accenture plc 

3 Daniya 87 Novo Nordisk 

4 Niderlandiya 86 
ASML 

Holding N.V. 

5 
Buyuk 

Britaniya 
84 

AstraZeneca 

PLC 

6 Fransiya 82 
LVMH Moët 

Hennessy 

7 Shveytsariya 82 Nestlé S.A. 

8 Hindiston 81 
Reliance 

Industries Ltd. 

9 Shvetsiya 78 
Atlas Copco 

AB 

10 Indoneziya 76 
PT Chandra 

Asri Pacific 

 
Umuman olganda, jadval natijalari zamonaviy iqtisodiyotda 

korxonalar qiymatini shakllantirishda moddiy aktivlarga nisbatan 
nomoddiy aktivlarning ustun mavqega ega bo‘lib borayotganini hamda 

innovatsion rivojlanish korporativ raqobatbardoshlikning asosiy omiliga 

aylanganini ko‘rsatadi. 

 
1.2-rasm. Dunyo miqyosida nomoddiy aktivlar tarkibining 

taqsimlanishi.3 

Mazkur rasmda dunyo miqyosida nomoddiy aktivlarning asosiy 
tarkibi va ulushlari aks ettirilgan. rasmdan ko‘rinib turibdiki, eng katta 

ulushni dasturiy ta’minot va IT texnologiyalar bilan bog‘liq aktivlar 

tashkil etib, ular jami nomoddiy aktivlarning 30 foizini egallaydi. Bu 
holat raqamli iqtisodiyotning rivojlanishi, axborot texnologiyalarining 

keng joriy qilinishi hamda korxonalar faoliyatida intellektual 

resurslarning ahamiyati ortib borayotganligi bilan izohlanadi. 
Shuningdek, patentlar, tovar belgilari va gudvill kabi aktivlar ham yuqori 

ulushga ega bo‘lib, ular korxonalarning innovatsion salohiyati, bozordagi 

3 Muallif ishlanmasi 

30%

20%18%

15%

10%

7%

Dasturiy ta'minot Patentlar Tovar belgilari

Gudvill Litsenziyalar Mualliflik huquqlari



O‘zbekiston sug‘urta bozori | Страховой рынок Узбекистана | Insurance market of Uzbekistan                                        Volume 3 

insurance.tsue.uz 

1
0

1
 

mavqei va brend qiymatini ifodalovchi muhim iqtisodiy resurslar 

hisoblanadi. rasmdagi ma’lumotlar nomoddiy aktivlarning zamonaviy 

iqtisodiyotdagi strategik ahamiyatini ko‘rsatadi. Ayniqsa, xalqaro 
kompaniyalar faoliyatida intellektual mulk obyektlari korxona qiymatini 

shakllantiruvchi asosiy omillardan biriga aylangan. Litsenziyalar va 

mualliflik huquqlari ulushining mavjudligi esa ilmiy ishlanmalar, media 
mahsulotlari hamda innovatsion texnologiyalarning iqtisodiy 

samaradorlikka ta’siri ortib borayotganligini anglatadi. Shu sababli 

nomoddiy aktivlarni to‘g‘ri tasniflash, baholash va buxgalteriya hisobida 
ishonchli aks ettirish korxonalarning moliyaviy holatini haqqoniy 

baholashda muhim ahamiyat kasb etadi. 

 
1.3-rasm. Nomoddiy aktivlar turlari.4 

Bugungi kunda raqamli iqtisodiyot, innovatsion texnologiyalar va 

intellektual kapitalning rivojlanishi natijasida nomoddiy aktivlar 

korxonalar faoliyatining eng muhim hisob obyektlaridan biriga 
aylanmoqda. Dasturiy ta’minot, patent, litsenziya, savdo belgisi, brend 

qiymati va ilmiy-tadqiqot ishlanmalari kabi aktivlar korxonalarning 

bozor qiymatini shakllantirishda asosiy omil sifatida namoyon 
bo‘lmoqda. Shu sababli nomoddiy aktivlarni tan olish, baholash, 

amortizatsiya qilish va moliyaviy hisobotlarda aks ettirish masalalari 

milliy hamda xalqaro standartlarda alohida tartibga solingan. 
O‘zbekistonda ushbu jarayon 7-son BHMS “Nomoddiy aktivlar” 

standarti orqali tartibga solinsa, xalqaro amaliyotda 38-BHXS 

“Nomoddiy aktivlar” standarti qo‘llaniladi. Mazkur standartlarning 
maqsadi bir xil bo‘lishiga qaramasdan, ularning metodologik 

yondashuvlari, baholash usullari, aktivlarni tan olish mezonlari hamda 

moliyaviy hisobotlarda axborotni ochiqlash talablari o‘rtasida muayyan 

farqlar mavjud. Ayniqsa, xalqaro standartlarda adolatli qiymat, 

qadrsizlanish testi, cheklanmagan foydali xizmat muddati va innovatsion 
xarajatlarni kapitalizatsiya qilish kabi jihatlar kengroq yoritilgan. 

Quyidagi jadvalda 7-son BHMS va 38-BHXS standartlarining asosiy 

farqli jihatlari tizimli ravishda taqqoslangan. 

1.2-jadval 

7-son BHMS “Nomoddiy aktivlar” va 38-BHXS “Nomoddiy 

aktivlar” standartlarining farqli jihatlari5 

№ 
Taqqoslash 

mezoni 

7-son BHMS 

“Nomoddiy 

aktivlar” 

38-BHXS 

“Nomoddiy 

aktivlar” 

1 
Standartning 

qo‘llanish sohasi 

Milliy 
buxgalteriya 

hisobi tizimiga 

moslashtirilgan 

Xalqaro 
moliyaviy 

hisobot tizimiga 

mos 

2 
Nomoddiy aktiv 

ta’rifi 

Korxona 
faoliyatida uzoq 

muddat 

foydalaniladigan, 
moddiy shaklga 

ega bo‘lmagan 

aktiv 

Identifikatsiya 
qilinadigan, 

nazorat 

qilinadigan va 
kelgusida 

iqtisodiy naf 

keltiruvchi aktiv 

3 Tan olish mezoni 

Kelgusida 

iqtisodiy foyda 

keltirishi va 
qiymatini aniqlash 

mumkin bo‘lishi 

kerak 

Kelajakdagi 

iqtisodiy 

manfaat va 
ishonchli 

baholash talabi 

mavjud 

4 Dastlabki baholash 
Asosan haqiqiy 

tannarx bo‘yicha 

Xarid qiymati 

yoki adolatli 

qiymat asosida 

5 
Tadqiqot 

xarajatlari 

Ko‘pincha xarajat 

sifatida tan olinadi 

Research 
xarajatlari 

xarajat sifatida, 
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development 
xarajatlari esa 

ayrim shartlarda 

aktiv sifatida 
tan olinadi 

6 Amortizatsiya 

Belgilangan 

foydali xizmat 
muddati davomida 

hisoblanadi 

Cheklangan 

muddatli 
aktivlar 

amortizatsiya 

qilinadi, 
cheklanmagan 

muddatli 

aktivlar 
amortizatsiya 

qilinmaydi 

7 Qayta baholash 
Amaliyotda 

cheklangan 

Revaluation 
modelidan 

foydalanish 

mumkin 

8 Gudvill hisobi 
Alohida tartibda 

aks ettiriladi 

Ichki yaratilgan 
goodwill tan 

olinmaydi 

9 
Aktivni hisobdan 

chiqarish 

Foydalanish 

muddati 
tugaganda yoki 

sotilganda 

Aktiv iqtisodiy 
naf 

keltirmaganda 

hisobdan 
chiqariladi 

10 
Axborotni 

ochiqlash 

Moliyaviy 

hisobotlarda 

qisqaroq 
ma’lumot beriladi 

Batafsil 
disclosure 

talablari mavjud 

11 
Qiymatning 
kamayishi 

Maxsus tartiblar 
cheklangan 

36-son BHXS 

bilan birgalikda 
impairment testi 

o‘tkaziladi 

12 
Dasturiy ta’minot 

hisobi 

Asosan nomoddiy 

aktiv sifatida 

Nomoddiy aktiv 

sifatida, lekin 
ayrim hollarda 

xizmat xarajati 
sifatida ham 

ko‘riladi 

13 
Brend va savdo 

belgisi 

Xarid qilingan 

hollarda tan 
olinadi 

Ichki yaratilgan 

brendlar tan 
olinmaydi 

14 
Moliyaviy hisobot 

maqsadi 

Milliy 
foydalanuvchilar 

ehtiyojiga mos 

Global 

investorlar va 
kapital bozori 

uchun 

mo‘ljallangan 

15 
Hisob siyosati 

moslashuvchanligi 
Nisbatan qat’iy 

Professional 
mulohaza va 

baholash keng 

qo‘llanadi 

 

Jadval ma’lumotlari tahlili shuni ko‘rsatadiki, 7-son BHMS 

“Nomoddiy aktivlar” va 38-BHXS “Nomoddiy aktivlar” standartlari 
o‘rtasidagi asosiy farqlar nomoddiy aktivlarni tan olish, baholash, 

eskirishni hisoblash hamda moliyaviy hisobotlarda aks ettirish 

tartiblarida namoyon bo‘ladi. Har ikkala standartning asosiy maqsadi 

korxonalarda mavjud bo‘lgan nomoddiy aktivlarni to‘g‘ri hisobga olish 

va ular haqidagi ma’lumotlarni foydalanuvchilarga ishonchli tarzda 

taqdim etishdan iborat bo‘lsa-da, xalqaro standartlarda iqtisodiy mazmun 
va bozor qiymatini aks ettirishga ko‘proq e’tibor qaratilgan. 

Milliy standart esa asosan amaldagi milliy hisob tizimi va korxonalar 

amaliyotidagi soddalashtirilgan usullarga asoslangan. Shu sababli 7-son 
BHMSda aktivlarni dastlabki tannarx bo‘yicha hisobga olish asosiy o‘rin 

egallasa, 38-BHXS da aktivlarni haqiqiy bozor qiymati asosida qayta 

baholash imkoniyati ham mavjud. Bu esa xalqaro amaliyotda korxona 
aktivlarining real qiymatini aniqlash hamda investorlar uchun yanada 

shaffof ma’lumot shakllantirish imkonini beradi. 

Jadvaldagi eng muhim farqli jihatlardan biri ilmiy tadqiqot va 
innovatsion xarajatlarni hisobga olish tartibida ko‘rinadi. 38-BHXS 

standartiga ko‘ra “tadqiqot” bosqichidagi xarajatlar darhol xarajat sifatida 

tan olinadi, biroq “ishlanma yaratish” bosqichidagi xarajatlar ma’lum 
shartlarga javob bersa nomoddiy aktiv sifatida hisobga olinishi mumkin. 

Bu yondashuv innovatsion faoliyat yurituvchi korxonalar uchun katta 

5 Muallif ishlanmasi 
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ahamiyatga ega, chunki ular yaratgan texnologik ishlanmalar kelgusida 

katta iqtisodiy foyda keltirishi mumkin. 7-son BHMSda esa ushbu 

mexanizm xalqaro standartlarga nisbatan ancha cheklangan bo‘lib, 
ko‘plab xarajatlar to‘g‘ridan-to‘g‘ri davr xarajatlariga olib boriladi. 

Natijada milliy moliyaviy hisobotlarda korxonaning intellektual 

salohiyati va innovatsion qiymati to‘liq aks etmasligi mumkin. 

Xulosa va takliflar (Выводы и предложения/Conclusion).  
Nomoddiy aktivlarni hisob obyekti sifatidagi tasnifi va tavsifini 

takomillashtirish korxonalarning moliyaviy holatini haqqoniy aks 
ettirish, intellektual mulk obyektlaridan foydalanish samaradorligini 

oshirish hamda moliyaviy hisobotlarning axborot foydaliligini 

kuchaytirishda muhim ahamiyat kasb etadi. Tadqiqot natijalari shuni 
ko‘rsatadiki, amaldagi tasniflash yondashuvlari nomoddiy aktivlarning 

ayrim turlarini batafsil guruhlash va ularning iqtisodiy mazmunini to‘liq 

ochib berish imkonini bermaydi. Shu sababli nomoddiy aktivlarni 
huquqiy asosiga, foydalanish muddatiga, iqtisodiy manfaat keltirish 

xususiyatiga hamda shakllanish manbalariga ko‘ra tizimli tasniflash 

hisob axborotining aniqligi va ishonchliligini oshirishga xizmat qiladi. 

Natijada korxona rahbariyati, investorlar va boshqa manfaatdor tomonlar 

uchun qaror qabul qilish sifati yaxshilanadi.  

Biz tadqiqotimiz davomida quyidagi takliflarni ishlab chiqdik: 
Nomoddiy aktivlar hisobini analitik jihatdan takomillashtirish 

maqsadida amaldagi schyotlar tarkibida patentlar, litsenziyalar, dasturiy 

ta’minotlar, savdo belgilari, mualliflik huquqlari va boshqa intellektual 
mulk obyektlari bo‘yicha alohida analitik subschyotlar joriy etish tavsiya 

etiladi. Bu ularning harakati va samaradorligini batafsil nazorat qilish 

imkonini yaratadi.  
Moliyaviy hisobotlarning izoh qismida nomoddiy aktivlarning 

tarkibi, baholash usullari, amortizatsiya siyosati, foydali xizmat muddati 

hamda ularning korxona qiymatini shakllantirishdagi ulushi to‘g‘risidagi 
qo‘shimcha axborotlarni ochib berish amaliyotini kengaytirish maqsadga 

muvofiq. Bu investorlar va kreditorlar uchun axborotning shaffofligi 

hamda foydaliligini oshiradi. 
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